
МУ «Отдел образования администрации Надтеречного муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 с.п. ГОРАГОРСКОЕ»
(МБОУ «СОШ № ic.n. ГОРАГОРСКОЕ»)

МУ «Надтеречни ша-шена урхалла дечу к1оштан администрации дешаран дакъа»
Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

«ГОРАГОРСКИ № 1 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»
(МБЮУ «ГОРАГОРСКИ № 1 ЙОЛУ ЮЮШ»)

Д5
П Р И К А З

с.п. Горагорское

О создании в 2022 году на базе
МБОУ «СОШ№ 1 с.п. Горагорское»
центра образования естественно-научной и
технологической направленностей «Точка роста».

На основании приказа Минобрнауки ЧР от 14.12.2021г. № 11686-п «О
создании Центров образования естественно-научной и технологической
направленностей «Точка роста», п р и к а з ы в а ю :

1. Создать на базе МБОУ «СОШ № 1 с.п. Горагорское» центр образования
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста».
2. Утвердить положение о деятельности центра образования естественно
научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ

«СОШ № 1с.п. Горагорское».
3. Назначить руководителем центра образования естественно-научной и
технологической направленностей «Точка роста» заместителя директора УР-
З.Д.Мадаеву.
4. Руководителю Центра образования естественно-научной и
технологической направленностей «Точка роста» в МБОУ «СОШ № 1 с.п.
Горагорское».
4.1. Изучить нормативно-правовую базу по созданию и функционированию
Центра и действовать с соответствия планом мероприятий по созданию и
открытию центра образования естественно-научной и технологической
направленности «Точка роста».
4.2. Скоординировать работу Центра и обеспечить реализацию плана



мероприятий.
5. Утвердить рекомендации по использованию стандартного комплекта
оборудования Центра «Точка роста» при реализации программ естественно
научной и технологической направленностей (приложение №1).
6. Утвердить перечень функций центра образования естественно-научной и
технологической направленностей в рамках федерального проекта
«Современная школа» национального проекта «Образование» (приложение
№2).
7. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по созданию и
функционированию центра образования естественно-научной и
технологической направленностей «Точка роста» (приложение №3).
8. Утвердить штатное расписание (приложение №4).
9. Утвердить должностные инструкции руководителя и педагогов Центра
(приложение №5).
10. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных
мероприятий в центре образования естественно-научной и технологической
направленностей «Точка роста» (приложение №6).
11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

A?

Сп

Директор

ознакомлена:25.06.2022г
З.Дз.Мадаева.

М.С.Абаева


		2022-08-31T07:10:12+0300
	Абаева Марета Самавдиевна




